
În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) și ale art. 27
alin. (2) din Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a
contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări
și  concesiune  de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și
funcționarea Consiliului Național de Soluționare a Contestațiilor,
cu  modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea:

ÎNCHEIERE
Nr. 1394/C6/398
Data: 15.04.2025

Prin cererea nr. 815/10.04.2025, înregistrată la Consiliul Național
de Soluționare a Contestațiilor cu nr. 23481/10.04.2025, OYL COMPANY
HOLDING  AG  SRL,  cu  sediul  în  Slobozia,  str.  Brăilei  nr.  1,  județul
Ialomița,  înregistrată la Registrul Comerțului sub nr.  J2006000275219,
având CUI  RO 18741783,  reprezentată  legal  prin  administrator  Micșa
Ion-Sorin, a solicitat  restituirea sumei achitate cu titlu de cauțiune în
dosarul nr. 398/2025, în care a avut calitatea de contestatoare, în cadrul
licitației  deschise  în  vederea  atribuirii  contractului  având  ca  obiect
Servicii  de  proiectare,  asistență  tehnică  din  partea  proiectantului  și
execuția  investiției  publice:  Modernizare  DJ  391,  tronson  Tuzla  –
Biruința-finanțat  prin  Programul  Național  de  Investiții  Anghel  Saligny,
anunț  de  participare  nr.  CN1067544/09.04.2024,  organizată  de  către
ASOCIAȚIA DE DEZVOLTARE DURABILĂ A JUDEȚULUI CONSTANȚA,  cu
sediul  în str.  Titulescu  Nicolae  nr.  32,  municipiul  Constanța,  județul
Constanța, în calitate de autoritate contractantă.

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:
Admite  cererea  înregistrată  la  Consiliul  Național  de Soluționare  a

Contestațiilor  cu nr.  23481/10.04.2025, formulată  de către societatea
OYL COMPANY HOLDING AG SRL și dispune eliberarea către aceasta a
cauțiunii  din  dosarul  nr.  398/2025,  în  cuantum  de  712.914,00  lei,
conform recipisei  de  consemnare  nr.  211045331/1,  eliberată  de  CEC
BANK SA, Sucursala Slobozia, la data de 14.02.2025. 

Prezenta încheiere este executorie,  potrivit  art.  539 alin.  (2) Cod
procedură  civilă.  Împotriva  acesteia  se  poate  formula  plângere,  în
termen de 5 zile de la comunicare, conform art. 611 alin. (7) din Legea
nr. 101/2016.

Pagina 1 din 1


